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COVID-19, BAHIA: Casos confirmados no período de  
01.01.2021 a 15.01.2021 

TOTAL NOVOS PROFISSIONAIS DE SAÚDE * MÉDICOS **

01.01 494.684 1.284 (+ 0,3%) 36.716 3.334

02.01 495.286 602 (+ 0,1%) 36.761 3.337

03.01 496.008 722 (+ 0,1%) 36.794 3.341

04.01 496.823 815 (+ 0,2%) 36.841 3.343

05.01 499.900 3.077 (+ 0,6%) 37.044 3.366

06.01 502.938 3.038 (+ 0,6%) 37.166 3.378

07.01 505.918 2.980 (+ 0,6%) 37.300 3.391

08.01 508.695 2.777 (+ 0,5%) 37.422 3.407

09.01 511.192 2.497 (+ 0,5%) 37.531 3.418

10.01 512.841 1.649 (+ 0,3%) 37.642 3.425

11.01 513.756 915 (+ 0,2%) 37.713 3.433

12.01 515.861 2.105 (+ 0,4%) 37.811 3.448

13.01 518.955 3.094 (+ 0,6%) 37.935 3.464

14.01 523.068 4.113 (+ 0,8%) 38.227 3.496

15.01 528.539 5.471 (+ 1,0%) 38.408 3.511

FONTE: https://bi.saude.ba.gov.br/transparencia/* Todos os Profissionais de Saúde, inclusive Médicos

** Apenas Profissionais Médicos



COVID-19, BAHIA: Casos confirmados no período de 
16.01.2021 a 27.01.2021 

TOTAL NOVOS PROFISSIONAIS DE SAÚDE* MÉDICOS **

16.01 534.371 5.832 (+ 1,1%) 38.561 3.526

17.01 537.772 3.041 (+ 0,6%) 38.607 3.529

18.01 540.320 2.548 (+ 0,5%) 38.642 3.532

19.01 544.324 4.004 (+ 0,7%) 38.723 3.543

20.01 549.315 4.991 (+ 0,9%) 38.809 3.555

21.01 553.770 4.455 (+ 0,8%) 38.926 3.563

22.01 557.900 4.130 (+ 0,7%) 39.014 3.568

23.01 562.466 4.566 (+ 0,8%) 39.169 3.587

24.01 565.320 2.854 (+ 0,5%) 39.282 3.591

25.01 566.743 1.423 (+ 0,3%) 39.325 3.593

26.01 570.092 3.349 (+ 0,6%) 39.436 3.610

27.01 574.062 3.970 (+ 0,7%) 39.586 3.625

FONTE: https://bi.saude.ba.gov.br/transparencia/

* Todos os Profissionais de Saúde, inclusive Médicos
** Apenas Profissionais Médicos



COVID-19, BAHIA: Casos confirmados em profissionais de saúde no período de 
01.01.2021 a 10.01.2021

PROFISSIONAIS DE SAÚDE*

01.01 36.716

02.01 36.761

03.01 36.794

04.01 36.841

05.01 37.044

06.01 37.166

07.01 37.300

08.01 37.422

09.01 37.531

10.01 37.642

MÉDICOS**

3.334

3.337

3.341

3.343

3.366

3.378

3.391

3.407

3.418

3.425

* Todos os Profissionais de Saúde, inclusive Médicos
** Apenas Profissionais Médicos FONTES: https://bi.saude.ba.gov.br/transparencia/ 



COVID-19, BAHIA: Casos confirmados em profissionais de saúde no período de 
11.01.2021 a 20.01.2021

PROFISSIONAIS DE SAÚDE*

11.01 37.713

12.01 37.811

13.01 37.935

14.01 38.227

15.01 38.408

16.01 38.561

17.01 38.607

18.01 38.642

19.01 38.723

20.01 38.809 3.555

MÉDICOS**

3.433

3.448

3.464

3.496

3.511

3.526

3.529

3.532

3.543

* Todos os Profissionais de Saúde, inclusive Médicos
** Apenas Profissionais Médicos FONTES: https://bi.saude.ba.gov.br/transparencia/ 



COVID-19, BAHIA: Casos confirmados em profissionais de saúde no período de 
21.01.2021 a 27.01.2021

PROFISSIONAIS DE SAÚDE*

21.01 38.926

22.01 39.014

23.01 39.169

24.01 39.282

25.01 39.325 3.593

26.01 39.436 3.610

27.01 39.586 3.625

MÉDICOS**

3.563

3.568

3.587

3.591

* Todos os Profissionais de Saúde, inclusive Médicos
** Apenas Profissionais Médicos FONTES: https://bi.saude.ba.gov.br/transparencia/ 



COVID-19, BAHIA: Óbitos, percentual de comorbidades e taxa de letalidade no 
período de  01.01.2021 a 15.01.2021 

TOTAL REGISTROS DE ÓBITOS ÚLTIMAS 24 HORAS % COMORBIDADES TAXA LETALIDADE

01.01 9.159 30 70,74 1,85%

02.01 9.187 28 70,76 1,85%

03.01 9.218 31 70,79 1,86%

04.01 9.246 28 70,79 1,86%

05.01 9.276 30 70,78 1,86%

06.01 9.304 28 70,79 1,85%

07.01 9.333 29 70,81 1,84%

08.01 9.364 31 70,79 1,84%

09.01 9.392 28 70,79 1,84%

10.01 9.424 32 70,85 1,84%

11.01 9.453 29 70,89 1,84%

12.01 9.480 27 70,91 1,84%

13.01 9.512 32 70,91 1,83%

14.01 9.543 31 70,94 1,82%

15.01 9.575 32 70,92 1,81%

FONTE: https://bi.saude.ba.gov.br/transparencia/



COVID-19, BAHIA: Óbitos, percentual de comorbidades e taxa de letalidade no 
período de  16.01.2021 a 27.01.2021 

TOTAL REGISTROS DE ÓBITOS ÚLTIMAS 24 HORAS % COMORBIDADES TAXA LETALIDADE

16.01 9.606 31 70,86 1,80%

17.01 9.638 32 70,87 1,79%

18.01 9.667 29 70,82 1,79%

19.01 9.697 30 70,77 1,78%

20.01 9.728 31 70,81 1,77%

21.01 9.760 32 70,77 1,76%

22.01 9.794 34 70,72 1,76%

23.01 9.827 33 70,70 1,75%

24.01 9.857 30 70,68 1,74%

25.01 9.886 29 70,67 1,74%

26.01 9.920 34 70,74 1,74%

27.01 9.952 32 70,80 1,73%

FONTE: https://bi.saude.ba.gov.br/transparencia/



COVID-19,  SALVADOR

JANEIRO 2021



COVID-19, Salvador: Casos  e registros de óbitos no período de
01.01.2021 a 15.01.2021 

CASOS CONFIRMADOS CASOS NOVOS CASOS ATIVOS ÓBITOS RESIDENTES SSA ÓBITOS ÚLTIMAS 24 HORAS

01.01 110.153 266 1.531 3.176 04

02.01 110.281 128 1.433 3.181 05

03.01 110.334 53 1.305 3.193 12

04.01 110.433 99 1.176 3.197 04

05.01 111.067 634 1.272 3.203 06

06.01 111.612 545 1.430 3.210 07

07.01 112.198 586 1.561 3.217 07

08.01 112.724 526 1.706 3.223 06

09.01 113.212 488 1.785 3.230 07

10.01 113.469 257 1.712 3.240 10

11.01 113.588 119 1.529 3.245 05

12.01 113.890 302 1.502 3.252 07

13.01 114.466 466 1.655 3.256 04

14.01 116.582 2.116 2.110 3.264 08

15.01 117.552 970 2.516 3.265 01

FONTES: https://bi.saude.ba.gov.br/transparencia/



COVID-19, Salvador: Casos  e registros de óbitos no período de 
16.01.2021 a 27.01.2021 

CASOS CONFIRMADOS CASOS NOVOS CASOS ATIVOS ÓBITOS RESIDENTES SSA ÓBITOS ÚLTIMAS 24 HORAS

16.01 118.349 797 2.617 3.270 05

17.01 118.902 553 2.600 3.275 05

18.01 119.135 233 2.553 3.275 00

19.01 119.544 409 2.412 3.280 05

20.01 120.056 512 2.297 3.294 14

21.01 120.716 716 2.233 3.300 06

22.01 121.317 601 2.083 3.305 05

23.01 122.243 926 2.404 3.316 11

24.01 122.811 568 2.425 3.329 13

25.01 123.176 365 2.313 3.340 11

26.01 123.797 797 2.256 3.355 15

27.01 124.454 657 2.253 3.366 11

FONTE: https://bi.saude.ba.gov.br/transparencia/



SALVADOR: Taxa de Ocupação (TO) de Leitos nas Unidades de Referência
COVID-19, no período de 01.01.2021 a 15.01.2021

DATA LEITOS ATIVOS/TO ENF.ADULTO/TO ENF. PEDIATRIA/TO UTI ADULTO/TO UTI PEDIATRIA/TO

01.01 945 (69%) 391 (67%) 37 (65%) 490 (71%) 27 (74%)

02.01 945 (67%) 391 (64%) 37 (59%) 490 (69%) 27 (67%)

03.01 945 (68%) 391 (70%) 37 (65%) 490 (67%) 27 (59%)

04.01 945 (66%) 391 (68%) 37 (70%) 490 (64%) 27 (63%)

05.01 945 (68%) 391 (69%) 37 (78%) 490 (67%) 27 (63%)

06.01 965 (68%) 401 (67%) 37 (68%) 500 (68%) 27 (81%)

07.01 965 (67%) 401 (64%) 37 (70%) 500 (69%) 27 (78%)

08.01 965 (69%) 401 (65%) 37 (76%) 500 (71%) 27 (78%)

09.01 975 (66%) 406 (65%) 37 (78%) 505 (65%) 27 (78%)

10.01 975 (67%) 406 (69%) 37 (76%) 505 (65%) 27 (74%)

11.01 975 (71%) 406 (69%) 37 (81%) 505 (72%) 27 (70%)

12.01 985 (68%) 406 (68%) 37 (84%) 515 (68%) 27 (56%)

13.01 985 (67%) 406 (67%) 37 (65%) 515 (68%) 27 (63%)

14.01 980 (70%) 401 (73%) 37 (73%) 515 (67%) 27 (63%)

15.01 980 (69%) 401 (66%) 37 (73%) 515 (71%) 27 (63%)

FONTE: https://bi.saude.ba.gov.br/transparencia/

https://bi.saude.ba.gov.br/transparencia/


SALVADOR: Taxa de Ocupação (TO) de Leitos nas Unidades de Referência
COVID-19 no período de 16.01.2021 a 27.01.2021

DATA LEITOS ATIVOS/TO ENF.ADULTO/TO ENF. PEDIATRIA/TO UTI ADULTO/TO UTI PEDIATRIA/TO

16.01 980 (69%) 401 (68%) 37 (81%) 515 (70%) 27 (59%)

17.01 980 (68%) 401 (68%) 37 (73%) 515 (68%) 27 (59%)

18.01 980 (69%) 401 (66%) 37 (78%) 515 (71%) 27 (56%)

19.01 980 (71%) 401 (74%) 37 (76%) 515 (68%) 27 (59%)

20.01 980 (71%) 401 (75%) 37 (84%) 515 (67%) 27 (63%)

21.01 980 (70%) 401 (72%) 37 (73%) 515 (69%) 27 (56%)

22.01 980 (68%) 401 (70%) 37 (89%) 515 (67%) 27 (52%)

23.01 980 (68%) 401 (69%) 37 (70%) 515 (69%) 27 (63%)

24.01 980 (70%) 401 (74%) 37 (76%) 515 (66%) 27 (74%)

25.01 980 (70%) 401 (73%) 37 (78%) 515 (67%) 27 (70%)

26.01 980 (69%) 401 (72%) 37 (84%) 515 (66%) 27 (59%)

27.01 980 (69%) 401 (72%) 37 (73%) 515 (68%) 27 (70%)

FONTE: https://bi.saude.ba.gov.br/transparencia/

https://bi.saude.ba.gov.br/transparencia/

